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MEMORANDUM I BASHKEPUNIMIT

NDERMJET

UNI - UNIVERSUM INTERNATIONAL COLLEGE- & cilén e pérfaqéson, z.
Valon Murati, Zv. President pér Marrédhénie me Jashté i UNI-t&

DHE

AGJENCISE PiER INFORMIM DHE PRIVATESI- i cilén e pérfagéson znj.

Krenare Sogojeva — Dermaku, Komisionere ¢ Agjencisé pér Informim dhe Privatési

Prishting, 15 gusht 2024




Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij Memorandumi t& Bashk&punimit 8shté realizimi i aktiviteteve t€ pérbashkéta né
mes t& UNI — Universum International College dhe Agjencisé pér Informim dhe Privatési (ng
tekstin né vijim: Palét), me theks t& veganté né zhvillimin e njohurive profesionale dhe akademike
pér studentét t& cilét vijojné studimet n& UNIL

Neni 2
Fusha e bashképunimit

1. Palét pajtohen qé studentét ¢ UNI — Universum International College t& angazhohen né puné
praktike pa pagesé né Agjencing pér Informim dhe Privatési, nga programet si né vijim:

- Juridik;

- Shkenca Politike;

- Shkenca Kompjuterike;

- Siguri Kibernetike;

- Gazetari Digjitale; dhe

- Fusha té tjera sipas nevojés.

2. Pérmes kétij Memorandumi, Agjencia pér Informim dhe Privatési zotohet qé sipas mundésive
tu pérgjigjet ftesave t& UNI-t€ pér organizimin dhe mbajtjen e ligjératave, seminareve dhe
konferencave me qéllim t& promovimit & s& drejtés pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe t&
drejtés pér qasje né dokumente publike.

3. Sipas kétij Memorandumi, studentgve t& UNI-t& u mundésohet q¢ n¢ kuadér t& vizitave
studimore (nga programet e ndryshme) t& vizitojné Agjencing dhe t¢ njihen me punén e saj, pérmes
ligjératave lidhur me t& drejtén e privatésis$ dhe qasjes né dokumente publike.

Neni 3
Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe plotésim ndryshimi i Memorandumit

1. Palét n&nshkruese pajtohen & me mirékuptim dhe konsultim paraprak, t¢ zgjidhin t€ gjitha
¢éshtjet kontestuese q& mund & lindin gjaté zbatimit t& kétij Memorandumi € Bashk&punimit.

2. Ky Memorandum Bashképunimi mund t& ndryshohet, plotésohet dhe ndérpritet sipas pajtimit
paraprak né¢ mes t& paléve nénshkruese,

Neni 4
Kopjet dhe gjuhét e memorandumit té bashképunimit
Ky Memorandum i Bashk&punimit pérgatitet né dy (2) kopje origjinale né€ gjuhén shqipe.

Secila palé do ta keté nga njé kopje origjinale t& nénshkruar,




Neni 5
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit

Krenare Sogojeva - Dérmaku
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